



M DOS R LOPES DA SILVA EIRELI

A

Prefeitura Municipal de Pio XII - MA

Pregão Eletrônico nº 029/2021 - Sistema de Registro de Preços Processo Administrativo: nº 215/2021

Tipo: Menor Preço por Item

DATA DA REALIZAÇÃO: 15/09/2021 09:00min

LOCAL: licitacoes.com.br, Prefeitura Municipal de PIO XII - MA

A Empresa M DOS R LOPES DA SILVA EIRELI, CNPJ: 18.330.804/0001-14 INSC. EST.: 12.412.144-6, FONES: (98) 3655-5564

estabelecida na AV. DO COMERCIO, 36, BAIRRO CENTRO, ZÉ DOCA - MA, CEP 65365-000. Email: novasantalucia21@gmail.com

Vem pela presente apresentar por objeto a contratação de empresa para aquisição de materiais de limpeza, higiene pessoal e utensílios doméstico para atender as necessidades das diversas Secretarias do

do Município de Pio XII - MA

Zé Doça - MA, 23 de Setembro de 2021

ADEQUAÇÃO								
ITENS EXCLUSIVOS À PARTICIPAÇÃO DE MEs, EPPs e MEIs								
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT	UND	V. UNIT.	VL UNIT EXTENSO	V. TOTAL	VL TOTAL EXTENSO
1	ACIDO MURIATICO EM LIQUIDO PARA LIMPEZA EM GERAL, ACONDICIONADO EM FRASCO CONTENDO 1 LITRO DO PRODUTO, CAIXA COM 12 UNIDADES	START	280	CX	41,70	Quarenta Um Reais e Setenta Centavos	R\$ 11.676,00	Onze Mil Setecentos Setenta Seis Reais
2	ALCOOL ETILICO 1 LITRO 70%, PARA LIMPEZA E DESINFECÇÃO	START	2.500	UND	7,50	Sete Reais e Cinquenta Centavos	R\$ 18.750,00	Dezoito Mil Setecentos Cinquenta Reais
4	ALVEJANTE LIQUIDO, REMOÇÃO DE MANCHAS, BRANQUEADOR, SEM CLORO, REFL ECONOMICO 500 ML	START	500	UND	2,07	Dois Reais e Sete Centavos	R\$ 1.035,00	Um Mil Trinta Cinco Reais
	DESENTUPIDOR DE PIA SANFONADO, MANUAL DE BORRACHA, COM CABO PLASTICO TAMANHO APROXIMADO DE 15 CM.	DULAGO	100	UND	5,75	Cinco Reais e Setenta Cinco Centavos	R\$ 575,00	Quinhentos e Setenta Cinco Reais
8	DESODORANTE EM PEDRA, PARA USO EM VASO SANITARIO, HIGIENIZANTE, PODER BACTERICIDA, FRAGRANCIA AGRADAVEL, REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE, EMBALAGEM: CAIXA CONTENDO 1 (UM) SUPORTE E 01 (UM) REFL, NÃO INFERIOR A 30 GRAMAS E NÃO SUPERIOR ASO GRAMAS, CONTENDO O OME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	MINAPLAST	3.000	UND	2,10	Dois Reais e Dez Centavos	R\$ 6.300,00	Seis Mil Trezentos Reais
9	AEROSOL, COM FRAGRANCIAS VARIADAS, CONTENDO EM SEU RÓTULO, COMPOSIÇÃO, COMPONENTE ATIVO, SEM CLORO FLUOR CARBONO, COM PERFUME SEM CPC, BUTANO, PROPANO, ÁGUA, EMBALAGEM COM 400 ML/277 GR, CAIXA COM 12 UNIDADES	CONDOR	300	CX	98,50	Noventa Oito Reais e Cinquenta Centavos	R\$ 29.550,00	Vinte Nove Mil Quinhentos Cinquenta Reais
10	DESINFETANTE LIQUIDO, DE USO GERAL, CONCENTRADO DE BOA QUALIDADE COM DILUIÇÃO EM AGUA, AROMAS DIVERSOS, CONTENDO 1 LTS.	DULAGO	6.000	UND	3,87	Três Reais e Oitenta Sete Centavos	R\$ 23.220,00	Vinte Três Mil Duzentos e Vinte Reais
15	ESPONJA DUPLA FACE, PARA LIMPEZA DE LOUÇAS, 50% MAIOR, MAIS ESPUMA, NÃO PISCA, OU ARRANHA, TAMANHO APROXIMADO 110x75x30 MM	DULAGO	20.000	UND	0,47	Quarenta Sete Centavos	R\$ 9.400,00	Nove Mil Quatrocentos Reais
16	ESPANADOR COM FIBRAS SINTETICAS, COM CERDAS FINAS EM MADEIRA COM REVESTIMENTO PLASTIFICADO, TAMANHO APROXIMADO: 30 CM.	BOB AR	500	UND	16,82	Dezesseis Reais e Oitenta Dois Centavos	R\$ 8.410,00	Oito Mil Quatrocentos Dez Reais
17	ESCOVA PARA LAVAR VASO SANITARIO COM SUPORTE, MATERIAL PLASTICO, TAMANHO APROXIMADO: 30 CM	DULAGO	800	UND	7,86	Sete Reais e Oitenta Seis Centavos	R\$ 6.288,00	Seis Mil Duzentos e Oitenta Oito Reais
19	ESCOVA PARA LAVAR ROUPAS	DULAGO	300	UND	4,26	Quatro Reais e Vinte Seis Centavos	R\$ 1.278,00	Um Mil Duzentos e Setenta Oito Reais
23	LIMPIADOR MULTUSO, REMOVEDOR DE SUZIDADES INORGANICAS, INDICADOS PARA LIMPEZA DE AZULEJOS, ESMALTADOS, FÓRMICA, PAREDES, VIDRO, INOX, CERÂMICA, ESPELHO, PLÁSTICOS, ACRÍLICOS, METAIS, LADRILHOS, PISOS E SUPERFÍCIES LAVAVEIS E ETC. SQUEEZE DE 550 ML, CAIXA COM 12 UNIDADES.	PRIMESSE	300	CX	38,00	Trinta Oito Reais	R\$ 11.400,00	Onze Mil Quatrocentos Reais
24	LUSTRA MÓVEIS PERPUMADO, REPÓE E RESTAURA O BRILHO, CONTRA MANCHAS D'ÁGUA, INDICADO PARA MÓVEIS, JANELAS, PORTAS, GELEDEIRAS, ELETRODOMÉSTICOS, AZULEJOS, SUPERFÍCIES DE MÁRMORE, FÓRMICAS E ESMALTADAS, FRASCO 500 ML.	3M	1.000	UND	8,50	Oito Reais e Cinquenta Centavos	R\$ 8.500,00	Oito Mil Quinhentos Reais
25	LIMPA ALUMINIO PASTA, DAR BRILHO, INDICADO PARA LIMPEZAS DE TALHERES, PANEIS, FOGÕES, BANCADAS E ETC, POTE DE 500 GRAMAS, CAIXA COM 12 UNIDADES	CONDOR	200	CX	49,50	Quarenta Nove Reais e Cinquenta Centavos	R\$ 9.900,00	Nove Mil Novecentos Reais
26	LUVAS FLEXIVEL LATEX TAMANHO P - EMBALAGEM CONTENDO 2 UNIDADES	CONDOR	2.500	PCT	7,50	Sete Reais e Cinquenta Centavos	R\$ 18.750,00	Dezoito Mil Setecentos Cinquenta Reais
27	LUVAS FLEXIVEL LATEX TAMANHO M - EMBALAGEM CONTENDO 2 UNIDADES	CONDOR	2.500	PCT	7,45	Sete Reais e Quarenta Cinco Centavos	R\$ 18.625,00	Dezoito Mil Seiscentos e Vinte Cinco Reais
28	LUVAS FLEXIVEL LATEX TAMANHO G - EMBALAGEM CONTENDO 2 UNIDADES	CONDOR	2.500	PCT	4,38	Quatro Reais e Trinta Oito Centavos	R\$ 10.950,00	Dez Mil Novecentos e Cinquenta Reais
29	LUNA DESCARTAVEL TRANSPARENTE - PACOTE COM 100 UNIDADES - USO DOMESTICO	FLANEBERG	3.000	PCT	3,70	Três Reais e Setenta Centavos	R\$ 11.100,00	Onze Mil Cento e Reais



M DOS R LOPES DA SILVA EIRELI

Zé Doca - MA, 23 de Setembro de 2021

Prefeitura Municipal de Pio XII - MA

Pregão Eletrônico nº 029/2021 - Sistema de Registro de Preços Processo Administrativo: nº 215/2021

Tipo: Menor Preço por Item

DATA DA REALIZAÇÃO: 15/09/2021 09:00min

LOCAL:licitacoes.com.br, Prefeitura Municipal de PIO XII - MA

A Empresa M DOS R LOPES DA SILVA EIRELI, CNPJ: 18.330.804/0001-14 INSC. EST.: 12.412.144-6, FONES: (98) 3655-5564

estabelecida na AV. DO COMERCIO, 36, BAIRRO CENTRO, ZÉ DOCA - MA, CEP 65365-000. Email: novasantalucia21@gmail.com

Vem pela presente apresentar por objeto a contratação de empresa para aquisição de materiais de limpeza, higiene pessoal e utensílios doméstico para atender as necessidades das diversas Secretarias do

30	MULTI-INSETICIDA TIPO SPRAY, AEROSOL, EXTERMINA QUALQUER TIPO DE INSETO, PARA USO DOMÉSTICO, EM FRASCO DE 300 ML, EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. INDICADO PARA CONTROLE E MOSQUITOS (INCLUISE DA DENGUE), MOSCAS, BARATAS, FORMIGAS E ARANHAS, A BASE DE AGUA. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	PARANA	2.000	UND	7,89	Sete Reais e Oitenta Nove Centavos	R\$	15.780,00	Quinze Mil Setecentos Oitenta Reais
41	RODO DE PLÁSTICO 40 CM	DULAGO	1.500	UND	6,95	Seis Reais e Noventa Cinco Centavos	R\$	10.425,00	Dez Mil Quatrocentos Vinte Cinco Reais
42	SABÃO EM BARRA NEUTRO, GLICERINADO, EMBALAGEM COM 05 UNIDADES DE 200 GRAMAS, PESO LÍQUIDO DE 1 KG, PACOTE COM 05 UNIDADES DE 200 GRAMAS, CAIXA COM 10 PACOTES	LIMPA MANIA	2.500	CX	8,20	Oito Reais e Vinte Centavos	R\$	20.500,00	Vinte Mil Quinhentos Reais
43	SABÃO EM BARRA TRADICIONAL, COR AZUL, GLICERINADO, PACOTE COM 05 UNIDADES DE 200 GRAMAS, PESO LÍQUIDO DE 1 KG, PACOTE COM 05 UNIDADES DE 200 GRAMAS, CAIXA COM 10 PACOTES	LIMPA MANIA	2.800	CX	10,70	Dez Reais e Setenta Centavos	R\$	29.960,00	Vinte Nove Mil Novecentos Sessenta Reais
44	SABONETE EM TABLETE, GLICERINA COMUM, PARA HIGIENE CORPORAL, 90 GRAMAS, CAIXA COM 12 UNIDADES	LUX	770	CX	8,90	Oito Reais e Noventa Centavos	R\$	6.853,00	Seis Mil Oitocentos Cinquenta Três Reais
45	SABONETE LÍQUIDO PEROLADO FRAGRÂNCIAS DIVERSAS, PRONTO USO EM GALÃO DE 5 LITROS	LUX	500	UND	17,05	Dezesseis Reais e Cinco Centavos	R\$	8.525,00	Oito Mil Quinhentos Vinte Cinco Reais
46	SACO PARA LIXO DOMÉSTICO, COM PICOTE, DE POLIÉTILO, AROMATIZANTE, RESISTENTE, FUNDO REFORÇADO, COM CAPACIDADE 15 LITROS, NA COR AZUL OU PRETO, PACOTE COM 10 UNIDADES.	FORT LAR	3.000	PCT	2,80	Dois Reais e Oitenta Centavos	R\$	8.400,00	Oito Mil Quatrocentos Reais
47	SACO PARA LIXO DOMÉSTICO, DE POLIÉTILO, AROMATIZANTE, RESISTENTE, FUNDO REFORÇADO, COM CAPACIDADE 100 LITROS, COM MEDIDAS 75CMX1,05M, PACOTE CONTENDO 05 UNIDADES	FORT LAR	5.000	PCT	4,95	Quatro Reais e Noventa Cinco Centavos	R\$	24.750,00	Vinte Quatro Mil Setecentos Cinquenta Reais
48	SACO PARA LIXO DOMÉSTICO, DE POLIÉTILO, AROMATIZANTE, RESISTENTE, FUNDO REFORÇADO, COM CAPACIDADE 50 LITROS, COM MEDIDAS DE 63CMX80CM, PACOTE CONTENDO 20 UNIDADES	FORT LAR	3.600	PCT	19,65	Dezesseis Reais e Sessenta Cinco Centavos	R\$	70.740,00	Setenta Mil Setecentos Quarenta Reais
49	SODA CAUSTICA POTE COM 1KG	START	200	UND	12,90	Doze Reais e Noventa Centavos	R\$	2.580,00	Dois Mil Quinhentos Oitenta Reais
51	VASSOURA DE PIÇAÇA	LIMPA MANIA	1.400	UND	6,98	Seis Reais e Noventa Oito Centavos	R\$	9.772,00	Nove Mil Setecentos Setenta Dois Reais
52	VASSOURÃO PIÇAÇA 40 CM	LIMPA MANIA	1.000	UND	14,90	Quatorze Reais e Noventa Centavos	R\$	14.900,00	Quatorze Mil Novecentos Reais
53	VASSOURA DE PELO TIPO NYLON	CONDOR	2.000	UND	6,95	Seis Reais e Noventa Cinco Centavos	R\$	13.900,00	Três Mil Novecentos Reais
54	ÁGUA SANITÁRIA, USO GERAL, SOLUÇÃO AQUOSA A BASE DE HIPOCLORITO SÓDIO OU CÁLCIO, ANTIBACTERIANO, CLORO ATIVO, FRASCO CONTENDO 1 LITROS, PRODUTO COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, CAIXA COM 12 UNIDADES.	DULAGO	700	CX	23,90	Vinte Três Reais e Noventa Centavos	R\$	16.730,00	Dezesseis Mil Setecentos Trinta Reais
56	SABÃO EM PÓ BIODEGRADÁVEL, PARA LIMPEZA PESADA, MATERIAL COM INSCRIÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ ANVISA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM GRAMAS, FARDO COM 20 UNIDADES	ESPUMIL	500	FARDO	38,70	Trinta Oito Reais e Setenta Centavos	R\$	19.350,00	Dezenove Mil Trezentos Cinquenta Reais
57	SACO PARA LIXO DOMÉSTICO, COM PICOTE, DE POLIÉTILO, AROMATIZANTE, RESISTENTE, FUNDO REFORÇADO, COM CAPACIDADE 30 LITROS, NA COR AZUL OU PRETO, PACOTE COM 10 UNIDADES.	FORT LAR	2.500	PCT	3,65	Três Reais e Sessenta Cinco Centavos	R\$	9.125,00	Nove Mil Cento e Vinte Cinco Reais
60	VASSOURA DE PALHA: TIPO CAPIRUA; CEPA EM PALHA, TIPO 5 FIOS E AMARRAÇÃO COM ARAME, CABO DE MADEIRA MEDINDO 120 CM.	PIACALUX	1.000	UND	28,95	Vinte Oito Reais e Noventa Cinco Centavos	R\$	28.950,00	Vinte Oito Mil Novecentos Cinquenta Reais
61	VASSOURA DE TETO, VASSOURA PARA LIMPEZA DE TETO, COM CABO EM MADEIRA REVESTIDO EM PVC, SEPARADO EM DUAS PARTES, DOTADO DE ENCAIXE PARA UNIR AS PARTES, COM COMPRIMENTO TOTAL DE 2,4 METROS. COMPRIMENTO MÍNIMO DAS FIBRAS DE LIMPEZA: 20 CM.	PIACALUX	500	UND	33,00	Trinta Três Reais	R\$	16.500,00	Dezesseis Mil Quinhentos Reais
62	VASSOURINHA PARA SANITÁRIO EM PLÁSTICO COMPOSTA DE MATERIAL SINTÉTICO METAL E PIGMENTO COM TAMANHO DE 30 CM APROXIMADAMENTE.	CONDOR	700	UND	3,40	Três Reais e Quarenta Centavos	R\$	2.380,00	Dois Mil Trezentos Oitenta Reais



Zé Doça - MA, 23 de Setembro de 2021

M DOS R LOPES DA SILVA EIRELI

A

Prefeitura Municipal de Pio XII - MA

Pregão Eletrônico nº 029/2021 - Sistema de Registro de Preços Processo Administrativo: nº 215/2021

Tipo: Menor Preço por Item

DATA DA REALIZAÇÃO: 15/09/2021 09:00min

LOCAL: kotapioxiil.com.br, Prefeitura Municipal de PIO XII - MA

A Empresa M DOS R LOPES DA SILVA EIRELI, CNPJ: 18.330.804/0001-14 INSC. EST.: 12.412.144-6, FONES: (98) 3655-5564

estabelecida na AV. DO COMERCIO, 36, BAIRRO CENTRO, ZÉ DOÇA - MA, CEP 65365-000. Email: novasantalucia21@gmail.com

Vem pela presente apresentar por objeto a contratação de empresa para aquisição de materiais de limpeza, higiene pessoal e utensílios doméstico para atender as necessidades das diversas Secretarias do

64	CESTO PARA LIXO, 12L: EM PLÁSTICO RESISTENTE, COM PEDAL E TAMPÃO, CAPACIDADE 12 LITROS.	CONDOR	500	UND	29,40	Vinte Nove Reais e Quarenta Centavos	R\$ 14.700,00	Quatorze Mil Setecentos Reais
65	CESTO PARA LIXO, BL. MATERIAL EM PLÁSTICO RESISTENTE TIPO TELADO P/ BL, SEM TAMPÃO.	CONDOR	1.000	UND	5,30	Cinco Reais e Trinta Centavos	R\$ 5.300,00	Cinco Mil Trezentos Reais
67	ESPONJA DE LÃ DE AÇO COMPOSTA DE AÇO CARBONO PARA LIMPEZA EM GERAL. DEVE APRESENTAR BOA DURABILIDADE. PACOTE DE 60 GRAMAS CONTENDO 9 ESPONJAS.	CONDOR	3.000	PCT	1,75	Um Real e Setenta Cinco Centavos	R\$ 5.250,00	Cinco Mil Duzentos Cinquenta Reais
70	LIMPA ALUMÍNIO LÍQUIDO, DAR BRILHO, INDICADO PARA LIMPEZAS DE TALHERES, PAINÉIS, FOGÕES, BANCADAS E ETC, SQUEEZE DE 500 ML, CAIXA COM 24 UNIDADES.	DULAGO	1.200	CX	39,10	Trinta Nove Reais e Dez Centavos	R\$ 46.920,00	Quarenta e Seis Mil Novecentos e Vinte Reais
							R\$	607.997,00
21								
COTA RESERVADA À PARTICIPAÇÃO DE ME, EPPs e MEIs 10% (dez por cento)								
	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT	UND	V. UNIT.	VL UNIT EXTENSO	V. TOTAL	VL TOTAL EXTENSO
71	DESINFETANTE LÍQUIDO, DE USO GERAL, FRASCO CONTENDO 5 LITROS, AÇÃO BACTERICIDA, COM REGISTRO NA ANVISA/ MINISTÉRIO DA SAÚDE, AROMA DE EUCALIPTO, PINHO OU LAVANDA.	DULAGO	400	UND	R\$ 21,00	Vinte Um Reais	R\$ 8.400,00	Oito Mil Quatrocentos Reais
72	LIMPADOR DE VIDROS, REMOVEDOR DE FULIGEM, MARCAS DE DEDOS, POEIRA E ETC, INDICADOS PARA LIMPEZA DE VIDROS, VITRINES, PARA-BRISAS, ESPELHOS E ETC, FRASCO DE 550 ML, CAIXA COM 12 UNIDADES.	AZULIM	40	CX	R\$ 188,00	Cento e Oitenta Oito Reais	R\$ 7.520,00	Sete Mil Quinhentos e Vinte Reais
							R\$	15.920,00
VALOR TOTAL								
COTA DE AMPLA PARTICIPAÇÃO 90% (noventa por cento)								
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT	UND	V. UNIT.	VL UNIT EXTENSO	V. TOTAL	VL TOTAL EXTENSO
74	DESINFETANTE LÍQUIDO, DE USO GERAL, FRASCO CONTENDO 5 LITROS, AÇÃO BACTERICIDA, COM REGISTRO NA ANVISA/ MINISTÉRIO DA SAÚDE, AROMA DE EUCALIPTO, PINHO OU LAVANDA.	DULAGO	3.600	UND	21,8	Vinte Um Reais e Oitenta Centavos	R\$ 78.480,00	Setenta e Oito Mil Quatrocentos e Oitenta Reais
75	LIMPADOR DE VIDROS, REMOVEDOR DE FULIGEM, MARCAS DE DEDOS, POEIRA E ETC, INDICADOS PARA LIMPEZA DE VIDROS, VITRINES, PARA-BRISAS, ESPELHOS E ETC, FRASCO DE 550 ML, CAIXA COM 12 UNIDADES.	AZULIM	360	CX	R\$ 188,00	Cento e Oitenta Oito Reais	R\$ 67.680,00	Sessenta e Sete Mil e Novecentos e Oitenta Reais
							R\$	146.160,00
							R\$	770.077,00
VALOR TOTAL GLOBAL								
Setecentos e Setenta e Sete Reais								

Prazo da validade da proposta: 60(sessenta) dias.

Forma de pagamento: Conforme o edital.

Prazo de entrega: Conforme Edital

Local de entrega: Conforme Edital

Declaramos que realizaremos as entregas sem custos adicionais para a Administração Municipal, obedecendo aos prazos, em dias corridos, e que em caso de não aceitação dos materiais faremos a troca sem qualquer custo para o Órgão Licitante.

Nome do banco: Brasil Agência: 2314-0, Conta-Corrente: 57775-8 Empresa: M DOS R LOPES DA SILVA EIRELI em Zé Doça Maranhão, para efeito de pagamento.

Declaração expressa de que estão incluídos no preço todos os insumos e custos que o compõem, tais como as despesas com tributos, fretes, seguros e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no objeto desta Licitação.

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos.

Maria dos Remédios Lopes da Silva

Administradora

Maria dos Remédios Lopes da Silva

RG: 064394912017-0 SSP/PI CPF: 861.370.343-72

M. DOS R LOPES DA SILVA EIRELI

CNPJ: 18.330.804/0001-14